
DIÁRIO OFICIAL 
                             Eletrônico 

www.guzolandia.sp.gov.br Ano 2022 Edição nº 0155 

quinta-feira, 10 de março de 2022 Lei Nº 2146, de 14 de abril de 2021 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2. de 2001. 

O Município de Guzolândia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.guzolandia.sp.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico – Guzolândia – SP 
Página 1 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Município de Guzolândia - SP 

 
Expediente 

 

O Diário Oficial do Município de Guzolândia, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 

uma publicação das entidades da administração 

Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 

entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 

aqui publicado. 

 

Acervo 

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Guzolândia poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço eletrônico. 

www.guzolandia.sp.gov.br. 

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 

independente de qualquer cadastro. 

 

Certificação Digital 

 

Esta publicação é certificada digitalmente. 

 

Entidade 

 

Prefeitura Municipal de 

Guzolândia 

 

  

CNPJ: 45.746.112/0001-24 

Av. Pascoal Guzzo, 1065 – Centro 

Cep: 15355-000 - Telefone:(17) 3637-8700 

 

 
 
 
 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo 
Prefeitura Municipal de Guzolândia 
 
 
PÁGINA 02: 
 
Portaria 047, de 09 de março de 2022. 

 
PÁGINA 03: 
 
Portaria 048, de 09 de março de 2022. 
 
PÁGINA 04: 
 
Decreto Nº 2710 , de 09 de março de 2022 

 
PÁGINA 05: 
 
SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO 

 

PÁGINA 06 A 07: 
 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 
Poder Legislativo 
Câmara Municipal de Guzolândia 
 
 
PÁGINA 08: 
 
COMUNICADO 

 
  
 
 

 
 

  

  

 

 

http://www.guzolandia.sp.gov.br/
http://www.guzolandia.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
                             Eletrônico 

www.guzolandia.sp.gov.br Ano 2022 Edição nº 0155 

quinta-feira, 10 de março de 2022 Lei Nº 2146, de 14 de abril de 2021 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2. de 2001. 

O Município de Guzolândia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.guzolandia.sp.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico – Guzolândia – SP 
Página 2 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Município de Guzolândia - SP 

     Prefeitura Municipal de Guzolândia  

"Paço Municipal Prefeito Antonio Pereira de Carvalho"   

 
   ESTADO DE SÂO PAULO  

  
  

Portaria 047, de 09 de março de 2022.  
  

“DISPÕE SOBRE AFASTAMENTO DE  

SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL”.  

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA, Comarca de Auriflama, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, etc...  

  
RESOLVE:  

  
Artigo 1º. – AFASTAR de suas atividades, devido debilidade em sua saúde a Senhora 

MARCIA APARECIDA ASSIS, portador do RG: 12.955.347-5 e do CPF: 058.274.928-09 servidora 

pública municipal, lotado no cargo de Professor de Educação Básica I.  

Artigo 2º. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.  

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  

Prefeitura Municipal de Guzolândia, 09 de março de 2022.  
  

  

  

Márcio Luis Cardoso            Alain Patrick Ascencio Marques Dias         

Prefeito Municipal            Assessor Jurídico  
  
Registrado em livro próprio e Publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Guzolândia, por 

afixação no Quadro de EDITAIS na DATA SUPRA.  
  

  

  
  

  

Sônia Regina Antunes Duarte  

Diretora Adm. e Financeira  

  

http://www.guzolandia.sp.gov.br/
http://www.guzolandia.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
                             Eletrônico 

www.guzolandia.sp.gov.br Ano 2022 Edição nº 0155 

quinta-feira, 10 de março de 2022 Lei Nº 2146, de 14 de abril de 2021 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2. de 2001. 

O Município de Guzolândia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.guzolandia.sp.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico – Guzolândia – SP 
Página 3 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Município de Guzolândia - SP 

     Prefeitura Municipal de Guzolândia  

"Paço Municipal Prefeito Antonio Pereira de Carvalho"   

 
   ESTADO DE SÂO PAULO  

  
  

Portaria 048, de 09 de março de 2022.  
  

“NOMEIA COMISSÃO PARA CUIDAR DA MOVIMENTAÇÃO PARA A PROGRESSÃO 

FUNCIONAL”  
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA, Comarca de Auriflama, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, etc...  

  

R E S O L V E:  

  

Artigo 1º. – Nomear os Servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão de 

Gestão de Carreira para cuidar da movimentação para a progressão funcional, bem como da evolução na 

remuneração do servidor avaliado, conforme § 2° do Artigo 75 da LC 13/2013:  
  
1- MARIA DE LURDES SILVA OLIVEIRA     RG 6.376.361.  

2- MIRLA SANDRA MASCHIO DE LIMA     RG: 26.249.769-4.  

3- LUCIANA RUKALISK DA SILVA DUARTE     RG: 28.250.145-6  

4- VALDIRENE BERNARDES         RG: 22.842.749-6  

5- DAIANA VIEIRA MOURA         RG: 40.645.007-9  

  

Artigo 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 

as disposições em contrário.   

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  

Prefeitura Municipal de Guzolândia, 09 de março de 2022.  
  

  

  

Márcio Luis Cardoso            Alain Patrick Ascencio Marques Dias         

Prefeito Municipal            Assessor Jurídico  
  

Registrado em livro próprio e Publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de 

Guzolândia, por afixação no Quadro de EDITAIS na DATA SUPRA.  
  
  

  
  

  

Sônia Regina Antunes Duarte  

Diretora Adm. e Financeira  

  

http://www.guzolandia.sp.gov.br/
http://www.guzolandia.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
                             Eletrônico 

www.guzolandia.sp.gov.br Ano 2022 Edição nº 0155 

quinta-feira, 10 de março de 2022 Lei Nº 2146, de 14 de abril de 2021 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2. de 2001. 

O Município de Guzolândia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.guzolandia.sp.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico – Guzolândia – SP 
Página 4 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Município de Guzolândia - SP 

   Prefeitura Municipal de Guzolândia  

     "Paço Municipal Prefeito Antonio Pereira de Carvalho"  
      ESTADO DE SÂO PAULO  

 

 

 Decreto Nº 2710 , de 09 de março de 2022  

  

“PROMOVE A TRANSPOSIÇÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E DÁ  OUTRAS PROVIDENCIAS”.  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA, usando de suas atribuições legais, nos termos 

da Lei Orgânica do Município, e considerando a autorização da legislação através da Lei N.º 2151, de 30 de junho 

de 2021- Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2022.  

  

DECRETA:  

  

Artigo 1º - Ficam transpostos os recursos orçamentários de dotações para dotações, conforme segue:   

 

02 08 01  Departamento de Agricultura            
208       20.606.0006.2063.0000  Manutenção da assistência agropecuária          R$ 10.000,00  

 

                3.3.90.30.00                    Material de consumo  

 

 02 10 01  DEC - Livre           
229       12.364.0016.2011.0000  O futuro ao alcance de todos         R$ 20.000,00  

 

                3.3.90.30.00                    Material de consumo  

 

02 10 02   DEC- Ensino           
252       12.361.0007.2015.0000  Criança na escola        R$ 25.000,00  

 

                4.4.90.52.00                    Equipamento e material permanente   

266       12.365.0007.2020.0000  Criança na escola             R$ 25.000,00  

                4.4.90.52.00                    Equipamento e material permanente   

  

Artigo 2º - O Crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de anulação:  

  

02 10 02   DEC- Ensino           
265       12.365.0007.2020.0000  Criança na escola                      

R$ 30.000,00  

                3.3.90.39.00                    Outros serviços de terceiros  

289       12.368.0007.2031.0000  Criança na escola                      

R$ 50.000,00  

                3.3.90.39.00                    Outros serviços de terceiros   

 

 

 Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

Prefeitura Municipal de Guzolândia, aos 09 de março de 2022.  

  

  

                                               Márcio Luís Cardoso                     Alain Patrick Ascencio Marques Dias   

    Prefeito Municipal                                     Assessor Jurídico  
Registrado em livro próprio e Publicado no Diário Oficial do Município de Guzolândia - DOM.  

  

Sônia Regina Antunes Duarte  

Diretora Adm. e Financeira  

 

 

  

    

  

http://www.guzolandia.sp.gov.br/
http://www.guzolandia.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
                             Eletrônico 

www.guzolandia.sp.gov.br Ano 2022 Edição nº 0155 

quinta-feira, 10 de março de 2022 Lei Nº 2146, de 14 de abril de 2021 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2. de 2001. 

O Município de Guzolândia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.guzolandia.sp.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico – Guzolândia – SP 
Página 5 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Município de Guzolândia - SP 

  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA  

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO  

Contrato nº 010/22. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 1057/21. Contratado: Tropa Design 

Comunicação e Assessoria Ltda-ME. Valor: R$ 1.450,00 (um mil quatrocentos e cinquenta reais) mensais, erfazendo 

um total de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). Assinatura: 22/02/2022. Objeto: prestação de serviços 

de Implementação e acompanhamento da Lei Geral de Proteção de Dados, conforme Lei nº 13.709/2018. Guzolândia, 

09/03/2022. Márcio Luís Cardoso-Prefeito Municipal.  

  

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA  

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO  

Contrato nº 011/22. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 959/21. Contratado: Auto Posto 

Ártico de Guzolândia Eireli. Valor: R$ 257.894,10 (duzentos e cinquenta e sete mil oitocentos e noventa e quatro 

reais e dez centavos).  

Assinatura: 03/03/2022. Objeto: Fornecimento de combustíveis (diesel S-10, diesel S500, etanol e gasolina). 

Guzolândia, 09/03/2022. Márcio Luís Cardoso-Prefeito Municipal.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.guzolandia.sp.gov.br/
http://www.guzolandia.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
                             Eletrônico 

www.guzolandia.sp.gov.br Ano 2022 Edição nº 0155 

quinta-feira, 10 de março de 2022 Lei Nº 2146, de 14 de abril de 2021 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2. de 2001. 

O Município de Guzolândia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.guzolandia.sp.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico – Guzolândia – SP 
Página 6 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Município de Guzolândia - SP 

  

http://www.guzolandia.sp.gov.br/
http://www.guzolandia.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
                             Eletrônico 

www.guzolandia.sp.gov.br Ano 2022 Edição nº 0155 

quinta-feira, 10 de março de 2022 Lei Nº 2146, de 14 de abril de 2021 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2. de 2001. 

O Município de Guzolândia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.guzolandia.sp.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico – Guzolândia – SP 
Página 7 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Município de Guzolândia - SP 

  
 
 
 

http://www.guzolandia.sp.gov.br/
http://www.guzolandia.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
                             Eletrônico 

www.guzolandia.sp.gov.br Ano 2022 Edição nº 0155 

quinta-feira, 10 de março de 2022 Lei Nº 2146, de 14 de abril de 2021 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2. de 2001. 

O Município de Guzolândia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.guzolandia.sp.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico – Guzolândia – SP 
Página 8 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Município de Guzolândia - SP 

  
 

http://www.guzolandia.sp.gov.br/
http://www.guzolandia.sp.gov.br/

		2022-03-09T22:33:56-0300
	ADRIANA RIGOLIN RIBEIRO 32120122857:28473567000102




